



II. ATALA

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Udal Euskaltegia (Basauri)

Basauriko Udal Euskaltegiko Kontseilu Errektoreak 2025eko maiatzaren 27an ebatzi eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialan 2025eko ekainaren 9an argitaratu zen Administralari lanpostu bat txanda irekiz betetzeko lehiaketa-oposizioa arautuko duten oinarriak. Akatsa zuzentzea.

Zuzenketa: 1. Eranskinak,

— *Honakoa esaten du:*

1. ERANSKINA

GAIAK ETA BIBLIOGRAFIA

Bibliografia

HABEren araudia: <mailto:https://www.habe.euskadi.eus/araudia-habe/webhabe00-edukiak/eu/>

1. gaia: Azaroaren 25eko 29/1983 Legea, Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea Sortaraztekoa eta Euskaltegiak Araupetzezkoa. (EHAA, 1983ko abenduaren 12a, 183. zenbakia).

2. gaia: 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko dena. (EHAA, 2012ko apirilaren 16a, 74. zenbakia). 28/2019 Dekretua (EHAA, 2019ko martxoaren 4a, 44. zenbakia).

3. gaia: 179/2003 Dekretua, uztailaren 22koa, helduentzako euskararen irakaskuntza burutzen duten euskaltegien eta beste zentro homologatuen jardura eta horien finantzazioa Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aldetik arautzen duena. (EHAA, 2003ko uztailaren 31, 149. zenbakia).

4. gaia: Agindua, 2003ko abuztuaren 6koa, Kultura sailburuarena, euskaltegien eta euskararen auto-ikaskuntzarako zentroen erregistroa arautzen duena. (EHAA, 2003ko irailaren 10a, 176. zenbakia).

5. gaia: Ebazpena, 2023ko azaroaren 17koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baitira udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei zuzendutako dirulaguntzen oinarriak, 2023-2024 ikasturterako gutxieneko ikasle kopuruaren talde-ratioari eta zenbait ikastaro-moduluren baldintzei dagokionez. (EHAA, 2023ko azaroaren 24a, 225. zenbakia).

6. gaia: Agindua, 2024ko urtarrilaren 11koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez bigarren aldiz aldatzen baita euskarazko komunikagaitasun-mailen ebaluazioa eta egiaztatze-gintza arautu, eta euskara-ikasle helduentzako dirulaguntzen deialdietarako irizpideak finkatzen dituen 2020ko irailaren 9ko Agindua. (EHAA, 2024ko urtarrilaren 19a, 15. zenbakia).

7. gaia: Ebazpena, 2024ko apirilaren 18koa, HABEko zuzendariarena, 2023-2024 ikasturtean euskara ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena. (EHAA, 2024ko maiatzaren 8a, 89. zenbakia).

8. gaia: Ebazpena, 2024ko abuztuaren 26koa, HABEko zuzendariarena, 2024-2025 ikasturtean, udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei dirulaguntzak emateko oinarriak onartzen dituen. (EHAA, 2024ko irailaren 13a, 179. zenbakia).

9. gaia: Ebazpena, 2024ko abuztuaren 30koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez arautzen baitira 2024-2025 ikasturtean A1 maila ikasten duten ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak, eta dagokion deialdia egiten baita. (EHAA, 2024ko irailaren 11, 177. zenbakia).



10. gaia: Ebazpena, 2024ko abuztuaren 30ekoa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez arautzen baitira 2024-2025 ikasturtean C1C1 komunikagaitasun-maila helburu duten ikastaroak egiteko C1C1 helburu-maila eta abiapuntu-maila jakin bat duten 16-18 urteko ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak, eta dagokion deialdia egiten baita. (EHAA, 2024ko irailaren 12a, 178. zenbakia).

11. gaia: Ebazpena, 2024ko irailaren 19koa, HABEko zuzendariarena, 2024/1 jardun-bidea emateko dena, euskaltegiek eta euskararen autoikaskuntzarako zentroek 2024-2025 ikasturtean zehar betebeharreko jarraibideak izan ditzaten (Ebazpena I Eranskinak eta fitxak).

12. gaia: Ebazpena, 2024ko abenduaren 20koa, HABEko zuzendariarena, HABEren Erregistroan inskribatuta dauden euskaltegiek eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuak ikasleek 2024-2025 ikasturtean euskaltegi mailaren atala-searen gaineko ebaluazioan oinarrituta Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curriculumaren (HEOCaren) zein maila egiaztatu ahal izango dituzten ezarri, eta 2025eko azterketa-deialdia egiten duena. (EHAA, 2025eko urtarrilaren 15a, 9. zenbakia).

13. gaia: Ebazpena, 2025eko urtarrilaren 8koa, HABEko zuzendariarena, Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curriculumean (HEOC) zedarritutako B1, B2, C1 eta C2 euskararen komunikagaitasun-mailak egiaztatu ahal izateko, 2025. urterako deialdi irekia egiten duena. (EHAA, 2025eko urtarrilaren 23a, 15. zenbakia).

14. gaia: Ebazpena, 2025eko otsailaren 21ekoa, HABEko zuzendariarena, Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curriculumean (HEOC) zedarritutako B1, B2, C1 eta C2 euskararen komunikagaitasun-mailak egiaztatu ahal izateko 2025. urterako HABEren Ordenagailu Bidezko Egiaztatze-gintza (HOBE) deialdia egiten duena. (EHAA, 2025eko martxoaren 7a, 46. zenbakia).

15. gaia: Basauriko Udal Euskaltegian euskararen ikastaroetan parte hartzearen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala 2024ko azaroaren 12an argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 218. zenbakian.

16. gaia: Euskal Herriko Autonomia Estatutua (I). Atariko titulua (1-9 artikulua). I. Titulua: Euskadiren eskumenak: eskusiboak, lege bidez garatu beharrekoak eta bete-araztekoak (10-23 artikulua).

17. gaia: Euskal Herriko Autonomia Estatutua (II). Euskal Herriaren aginteak (II. Titulua). Ogasuna eta Ondarea: Ekonomia-ituna (III. Titulua).

18. gaia: Administrazio Zuzenbidearen iturriak: Legea: kontzeptua eta motak. Erregelamendua: erregelamenduak egiteko ahalaren titulartasuna eta mugak. Arau-hierarkia. Legezketasun-printzipioa Administrazio Publikoan.

19. gaia: Enplegu Publikoa (I). Urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, Enplegu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testu bategina onartzen duena; Administrazio publikoetako langileak (8-13 artikulua); Enplegu publikoen eskubideak: Norbanakoaren eskubideak eta taldean baliatzen diren norbanakoen eskubideak. III. Titulua. III. Kapituluak (14-15 artikulua). Lanbide-karreraren aurrera egiteko eta barne-sustapena izateko eskubidea. Jarduna ebaluatzea. III. Titulua. II. Kapituluak (16-20 artikulua). Ordainsari-eskubideak. III. Titulua. III. Kapituluak (21-30 artikulua). Enplegu publikoen eginbeharrak. Jokabide-kodea. III. Titulua. VI. Kapituluak (52-54 artikulua).

20. gaia: Enplegu Publikoa (II). Administrazio-egoerak (Enplegu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testu bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren VI. Titulua; Langileen administrazio-egoerak euskal administrazio publikoetan (Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen X. titulua). Hizkuntza-normalizazioa (Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen XII. titulua).

21. gaia: 1/2003 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko legearen testu bategina onartzen duena. Printzipio orokorrak (3. Artikulua). Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioen eta aginteen jardueran genero ikuspegia txertatzeko neurriak (II. Titulua).



22. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena; Prozeduran interesdun direnak. I. titulua. I. kapitulua: Jarduteko gaitasuna eta interesdun kontzeptua (3-8 artikulua); II. Kapituluak: Administrazio-prozeduran interesdunek beren burua identifikatzea eta sinatzea (9-12 artikulua).

23. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena. Administrazio publikoen jardura. I. titulua. I. kapitulua: Jarduketa-arau orokorrak (13-28 artikulua). II. Kapituluak: Epe-mugak eta epeak (29-33 artikulua).

24. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena; Administrazio-egintzak. III. Titulua. I. kapitulua: Administrazio-egintzen betekizunak (34-36 artikulua). II. Kapituluak: Egintzen efikazia (37-46 artikulua). III. Kapituluak: Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna (47-52 artikulua).

25. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena; Administrazio-prozedura erkideri buruzko xedapenak (IV. Titulua); Prozeduraren bermeak (I. kapituluak). Prozeduraren hasiera (II. Kapituluak). Prozeduraren antolamendua (III. Kapituluak). Prozeduraren instrukzioa (IV. Kapituluak). Prozedura amaitzea (V. Kapituluak). Administrazio-prozedura erkidearen izapidetze sinplifikatua (VI. Kapituluak). Ebazpenak betearaztea (VII. Kapituluak).

26. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio-prozedura erkidearena; Egintzak administrazio-bidetik berrikustea. V. titulua. I. kapituluak: Ofiziozko berrikuspina (106-111 artikulua). II. Kapituluak: Administrazio-errekurtsoak (112-126 artikulua).

27. gaia: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoa. Sektore publikoaren funtzionamendu elektronikoa (Atariko Titulua. V. Kapituluak. 38-46 bis artikulua).

28. gaia: Administrazioaren zehatzeko ahala: zehatzeko ahalaren printzipioak Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legea (32-37 artikulua). 1/2023 Legea, martxoaren 16koa, Euskal Administrazio Publikoen zigortzeko ahalmenari buruzkoa.

29. gaia: 10/1980 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarritzak: Atariko titulua (1-14 artikulua). I. Titulua: "Herritarren eskubideak eta herritarren betebeharrak hizkuntzaren alorrean". (5. Artikulua). 19/2024 Dekretua, otsailaren 22koa, Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko. I. Kapituluak. Xedapen Orokorrak (1-4 artikulua). II. Kapituluak: Hizkuntza-planifikazioa (5-21 artikulua). III. Kapituluak: Hizkuntza-eskakizunen sistema (21-41 artikulua).

30. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europaren Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikoa: Administrazio publikoen kontratuak. 9/2017 Legea, Sektore Publikoko Kontratuena. Kontratuak prestatzea: kontratazio-espedienteak (2. Liburua, 1. Titulua, 1. Atala. 1. Azpitatua, 116-117. ekin: Bizkaiko Aldizkari Ofiziala —2024a125— (II-3445) Bizkaiko Aldizkari Ofiziala 125. zenbakia 2024, ekainak 28. Ostirala 12. orr. 120 artikulua). Klausula administratibo partikularren agiriak eta baldintza teknikoaren agiriak (2. Liburua, 1. Titulua, 1. Atala, 2. Azpitatua, 121-130 artikulua).

31. gaia: 2016/679 Erregelamendu Orokorra (EB), Datuak Babesteko: I. Kapituluak. Xedapen Orokorrak (1-4 artikulua). I. Kapituluak: Printzipioak (5-11 artikulua). III. Kapituluak: Interesdunen eskubideak (12-23 artikulua).

32. gaia: 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko. Xedapen orokorrak. I. Titulua (1-3 artikulua). Datuen babesaren printzipioak. II. Titulua (4-10 artikulua). Pertsonen eskubideak. III. Titulua (11-18 artikulua).

33. gaia: Enplegu publikoa (I). Enplegu Publikoaren Eskaintza eta langileak aukeratzeko (5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarritzako Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena, I. Kapituluak, V. Titulua



(69-71 artikulua); 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa, Bigarren atala. I. Kapituluak. IV. Titulua (48-53 artikulua). Zerbitzu-harremana hartzea eta galtzea (5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena, IV. Titulua. I. eta II. Kapituluak (55-68 artikulua); 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. V. Titulua. I. eta II. Kapituluak (63-75 artikulua).

34. gaia: Enplegu Publikoa (II). Lanpostuak betetzea: lehiaketa, izendapen askea, behin-behineko langileak, zerbitzu-batzordeak; 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena; V. Titulua. III. Kapituluak (78-84 artikulua) eta 11/2022 legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. VIII. Titulua (94-113 artikulua).

35. gaia: 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa. Atariko Titulua, I. Titulua eta II. Titulua (1-24 artikulua).

36. gaia: Apirilaren 2ko 7/185 Legea, toki araubidearen oinarriak arautzen dituena. Xedapen orokorrak. (I. Titulua, 1-10 artikulua). Udalerria eta gainerako Euskal Toki Erakundeak (2/2016 Legea, apirilaren 7koa. Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (I. Titulua, 8-13 artikulua).

37. gaia: Udalerria (Apirilaren 2ko 7/185 Legea, toki araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. 11. artikulua). Toki Erakundeetako Lurraldea eta biztanleria (7/1985 Legea, apirilaren 2koa. Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. I. Kapituluak (12-17 artikulua). Biztanleria eta errolda (1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, Toki Erakundeen Biztanleen eta Lurralde Mugen Araudia onesten duena (II. Titulua. I. Kapituluak, 53-59 artikulua).

38. gaia: Udal antolakuntza (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. I. Kapituluak (19-24 bis artikulua). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. IV. Titulua. III. Kapituluak (25-30 artikulua).

39. gaia: Toki-erakundeei erregelamenduak egiteko duten ahala (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. V. Titulua. I. Kapituluak (49. artikulua). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (1. Xedapen gehigarria). Basauriko Udal Araudi Organikoa (www.basauri.eus): II. Titulua: Udalen beharrezko antolakuntza. III. Titulua: Udaleko beharrezko organoen funtzionamendua. IV. Titulua: Udaleko antolakuntza osagarria. VII. Titulua: Hizkuntza ez baztertzaileraren erabilera.

40. gaia: Udal Araudia eta Ordenantzak (www.basauri.eus). Gardentasunari, Gobernu Irekiari eta Herriarren Parte-hartzeari buruzko Araudi Organikoa. 2015eko otsailaren 16ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratua.

Horren ordeez,

— *Honakoa esan behar du:*

1. ERANSKINA GAI-ZERRENDIA

HABEren araudia

1. gaia: Azaroaren 25eko 29/1983 Legea, Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea Sortaraztekoa eta Euskaltegiak Araupetzekoa. (EHAA, 1983ko abenduaren 12a, 183. zenbakia).

2. gaia: 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatze-tik salbuesteko dena. (EHAA, 2012ko apirilaren 16a, 74. zenbakia). 28/2019 Dekretua (EHAA, 2019ko martxoaren 4a, 44. zenbakia).



3. gaia: 179/2003 Dekretua, uztailaren 22koa, helduentzako euskararen irakaskuntza burutzen duten euskaltegien eta beste zentro homologatuen jarduera eta horien finantzazioa Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aldetik arautzen duena. (EHAA, 2003ko uztailaren 31, 149. zenbakia).

4. gaia: Agindua, 2003ko abuztuaren 6koa, Kultura sailburuarena, euskaltegien eta euskararen auto-ikaskuntzarako zentroen erregistroa arautzen duena. (EHAA, 2003ko irailaren 10a, 176. zenbakia).

5. gaia: Ebazpena, 2023ko azaroaren 17koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baitira udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei zuzendutako dirulaguntzen oinarriak, 2023-2024 ikasturterako gutxieneko ikasle kopuruaren talde-ratioari eta zenbait ikastaro-moduluren baldintzei dagokionez. (EHAA, 2023ko azaroaren 24a, 225. zenbakia).

6. gaia: Agindua, 2024ko urtarrilaren 11koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez bigarren aldiz aldatzen baita euskarazko komunikagaitasun-mailen ebaluazioa eta egiaztatze gintza arautu, eta euskara-ikasle helduentzako dirulaguntzen deialdietarako irizpideak finkatzen dituen 2020ko irailaren 9ko Agindua. (EHAA, 2024ko urtarrilaren 19a, 15. zenbakia).

7. gaia: Ebazpena, 2024ko apirilaren 18koa, HABEko zuzendariarena, 2023-2024 ikasturtean euskara ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena. (EHAA, 2024ko maiatzaren 8a, 89. zenbakia).

8. gaia: Ebazpena, 2024ko abuztuaren 26koa, HABEko zuzendariarena, 2024-2025 ikasturtean, udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei dirulaguntzak emateko oinarriak onartzen dituen. (EHAA, 2024ko irailaren 13a, 179. zenbakia).

9. gaia: Ebazpena, 2024ko abuztuaren 30ekoa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez arautzen baitira 2024-2025 ikasturtean A1 maila ikasten duten ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak, eta dagokion deialdia egiten baita. (EHAA, 2024ko irailaren 11, 177. zenbakia).

10. gaia: Ebazpena, 2024ko abuztuaren 30ekoa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez arautzen baitira 2024-2025 ikasturtean C1C1 komunikagaitasun-maila helburu duten ikastaroak egiteko C1C1 helburu-maila eta abiapuntu-maila jakin bat duten 16-18 urteko ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak, eta dagokion deialdia egiten baita. (EHAA, 2024ko irailaren 12a, 178. zenbakia).

11. gaia: Ebazpena, 2024ko irailaren 19koa, HABEko zuzendariarena, 2024/1 jardun-bidea emateko dena, euskaltegiek eta euskararen autoikaskuntzarako zentroek 2024-2025 ikasturtean zehar betebeharreko jarraibideak izan ditzaten (Ebazpena I Eranskinak eta fitxak).

12. gaia: Ebazpena, 2024ko abenduaren 20koa, HABEko zuzendariarena, HABEren Erregistroan inskribatuta dauden euskaltegiei eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuetako ikasleek 2024-2025 ikasturtean euskaltegi mailaren atala-searen gaineko ebaluazioan oinarrituta Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curriculumaren (HEOCaren) zein maila egiaztatu ahal izango dituzten ezarri, eta 2025eko azterketa-deialdia egiten duena. (EHAA, 2025eko urtarrilaren 15a, 9. zenbakia).

13. gaia: Ebazpena, 2025eko urtarrilaren 8koa, HABEko zuzendariarena, Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curriculumean (HEOC) zedarritutako B1, B2, C1 eta C2 euskararen komunikagaitasun-mailak egiaztatu ahal izateko, 2025. urterako deialdi irekia egiten duena. (EHAA, 2025eko urtarrilaren 23a, 15. zenbakia).

14. gaia: Ebazpena, 2025eko otsailaren 21ekoa, HABEko zuzendariarena, Helduen Euskalduntzearen Oinarrizko Curriculumean (HEOC) zedarritutako B1, B2, C1 eta C2 euskararen komunikagaitasun-mailak egiaztatu ahal izateko 2025. urterako HABEren Ordenagailu Bidezko Egiaztatze gintza (HOBE) deialdia egiten duena. (EHAA, 2025eko martxoaren 7a, 46. zenbakia).

*Zati orokorra*

15. gaia: Euskal Herriko Autonomia Estatutua (I). Atariko titulua (1-9 artikulua). I. Titulua: Euskadiren eskumenak: eskusiboak, lege bidez garatu beharrekoak eta beteaztekoak (10-23 artikulua).

16. gaia: Euskal Herriko Autonomia Estatutua (II). Euskal Herriaren aginteak (II. Titulua). Ogasuna eta Ondarea: Ekonomia-ituna (III. Titulua).

17. gaia: Administrazio Zuzenbidearen iturriak: Legea: kontzeptua eta motak. Erregelamendua: erregelamenduak egiteko ahalaren titulatasuna eta mugak. Arau-hierarkia. Legezketasun-printzipioa Administrazio Publikoan.

18. gaia: Enplegu Publikoa (I). Urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, Enplegu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren testu bategina onartzen duena; Administrazio publikoetako langileak (8-13 artikulua); Enplegu publikoen eskubideak: Norbanakoaren eskubideak eta taldean baliatzen diren norbanakoen eskubideak. III. Titulua. III. Kapituluak (14-15 artikulua). Lanbide-karreraren aurrera egiteko eta barne-sustapena izateko eskubideak. Jarduna ebaluatzea. III. Titulua. II. Kapituluak (16-20 artikulua). Ordainsari-eskubideak. III. Titulua. III. Kapituluak (21-30 artikulua). Enplegu publikoen eginbeharrak. Jokabide-kodea. III. Titulua. VI. Kapituluak (52-54 artikulua).

19. gaia: Enplegu Publikoa (II). Administrazio-egoerak (Enplegu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren testu bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren VI. Titulua; Langileen administrazio-egoerak euskal administrazio publikoetan (Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen X. titulua). Hizkuntza-normalizazioa (Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen XII. titulua).

20. gaia: 1/2003 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko legearen testu bategina onartzen duena. Printzipio orokorrak (3. artikulua). Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioen eta aginteen jardueran genero ikuspegia txertatzeko neurriak (II. Titulua).

21. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio-prozedura erkidearena; Prozeduran interesdun direnak. I. titulua. I. kapituluak: Jarduteko gaitasuna eta interesdun kontzeptua (3-8 artikulua); II. Kapituluak: Administrazio-prozeduran interesdunek beren burua identifikatzea eta sinatzea (9-12 artikulua).

22. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio-prozedura erkidearena. Administrazio publikoaren jardura. I. titulua. I. kapituluak: Jardutea-arau orokorrak (13-28 artikulua). II. Kapituluak: Epe-mugak eta epeak (29-33 artikulua).

23. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio-prozedura erkidearena; Administrazio-egintzak. III. Titulua. I. kapituluak: Administrazio-egintzen betekizunak (34-36 artikulua). II. Kapituluak: Egintzen efikazia (37-46 artikulua). III. Kapituluak: Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna (47-52 artikulua).

24. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio-prozedura erkidearena; Administrazio-prozedura erkideri buruzko xedapenak (IV. Titulua); Prozeduraren bermeak (I. kapituluak). Prozeduraren hasiera (II. Kapituluak). Prozeduraren antolamendua (III. Kapituluak). Prozeduraren instrukzioa (IV. Kapituluak). Prozedura amaitzea (V. Kapituluak). Administrazio-prozedura erkidearen izapidetze sinplifikatua (VI. Kapituluak). Ebazpenak betearaztea (VII. Kapituluak).

25. gaia: 39/2015 legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio-prozedura erkidearena; Egintzak administrazio-bidetik berrikustea. V. titulua. I. kapituluak: Ofiziotik berrikuspina (106-111 artikulua). II. Kapituluak: Administrazio-errekurtsoak (112-126 artikulua).

26. gaia: 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoa-rena. Sektore publikoaren funtzionamendu elektronikoa (Atariko Titulua. V. Kapituluak. 38-46 bis artikulua).



27. gaia: Administrazioaren zehatzeko ahala: zehatzeko ahalaren printzipioak Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legean (32-37 artikulua). 1/2023 Legea, martxoaren 16koa, Euskal Administrazio Publikoen zigortzeko ahalmenari buruzkoa.

28. gaia: 10/1980 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarritzak: Atariko titulua (1-14 artikulua). I. Titulua: «Herritarren eskubideak eta herri-aginteen betebeharrak hizkuntzaren alorrean». (5. Artikulua). 19/2024 Dekretua, otsailaren 22koa, Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko. I. Kapituluak. Xedapen Orokorrak (1-4 artikulua). II. Kapituluak: Hizkuntza-planifikazioa (5-21 artikulua). III. Kapituluak: Hizkuntza-eskakizunen sistema (21-41 artikulua).

29. gaia: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europaren Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora: Administrazio publikoen kontratuak. 9/2017 Legea, Sektore Publikoko Kontratuena. Kontratuak prestatzea: kontratazio-espeditorea (2. Liburua, 1. Titulua, 1. Atala. 1. Azpiatala, 116-117 artikulua). Bizkaiko Aldizkari Ofiziala —2024a125— (II-3445) Bizkaiko Aldizkari Ofiziala 125. zenbakia 2024, ekainak 28. Ostirala 12. orr. 120 artikulua). Klausula administratibo partikularren agiriak eta baldintza teknikoaren agiria (2. Liburua, 1. Titulua, 1. Atala, 2. Azpiatala, 121-130 artikulua).

30. gaia: 2016/679 Erregelamendu Orokorra (EB), Datuak Babesteko: I. Kapituluak. Xedapen Orokorrak (1-4 artikulua). I. Kapituluak: Printzipioak (5-11 artikulua). III. Kapituluak: Interesdunen eskubideak (12-23 artikulua).

31. gaia: 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko. Xedapen orokorrak. I. Titulua (1-3 artikulua). Datuen babesaren printzipioak. II. Titulua (4-10 artikulua). Pertsonen eskubideak. III. Titulua (11-18 artikulua).

32. gaia: Enplegu publikoa (I). Enplegu Publikoaren Eskaintza eta langileak aukeratzeko (5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarritzako Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena, I. Kapituluak, V. Titulua (69-71 artikulua); 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa, Bigarren atala. I. Kapituluak. IV. Titulua (48-53 kapituluak). Zerbitzu-harremana hartzea eta galtzea (5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarritzako Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena, IV. Titulua. I. eta II. Kapituluak (55-68 artikulua); 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. V. Titulua. I. eta II. Kapituluak (63-75 artikulua).

33. gaia: Enplegu Publikoa (II). Lanpostuak betetzea: lehiaketa, izendapen askea, behin-behineko langileak, zerbitzu-batzordeak; 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarritzako Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena; V. Titulua. III. Kapituluak (78-84 artikulua) eta 11/2022 legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. VIII. Titulua (94-113 artikulua).

34. gaia: 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa. Atariko Titulua, I. Titulua eta II. Titulua (1-24 artikulua).

35. gaia: Apirilaren 2ko 7/185 Legea, toki araubidearen oinarriak arautzen dituena. Xedapen orokorrak. (I. Titulua, 1-10 artikulua). Udalerria eta gainerako Euskal Toki Erakundeak (2/2016 Legea, apirilaren 7koa. Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (I. Titulua, 8-13 artikulua).

36. gaia: Udalerria (Apirilaren 2ko 7/185 Legea, toki araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. 11. artikulua). Toki Erakundeetako Lurraldea eta biztanleria (7/1985 Legea, apirilaren 2koa. Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. II. Titulua. I. Kapituluak (12-17 artikulua). Biztanleria eta errolda (1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, Toki Erakundeen Biztanleen eta Lurralde Mugen Araudia onesten duena (II. Titulua. I. Kapituluak, 53-59 artikulua).



37. gaia: Udal antolakuntza (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak. II. Titulua. I. Kapitulua (19-24 bis artikulua). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. IV. Titulua. III. Kapitulua (25-30 artikulua).

38. gaia: Toki-erakundeek erregelamenduak egiteko duten ahalak (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak. V. Titulua. I. Kapitulua (49. artikulua). 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (1. Xedapen gehigarria). Basauriko Udal Araudi Organikoa (www.basauri.eus): II. Titulua: Udalaren beharrezko antolakuntza. III. Titulua: Udaleko beharrezko organoen funtzionamendua. IV. Titulua: Udaleko antolakuntza osagarria. VII. Titulua: Hizkuntza ez baztertzalearen erabilera.

39. gaia: Udal Araudia eta Ordenantzak (www.basauri.eus). Gardentasunari, Gobernu Irekiari eta Herritarren Parte-hartzeari buruzko Araudi Organikoa. 2015eko otsailaren 16ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratua.

40. gaia: Basauriko Udal Euskaltegian euskararen ikastaroetan parte hartzearen prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskala 2024ko azaroaren 12an argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 218. zenbakian.